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AIŠKINAMASIS
RAŠTAS

1.  Projekto tikslas

Projektu siekiama  atl ikt i Pastato –naminių gyvūnėlių laikinoji globa ir desūra Šiaulių r.
sav., Šiaulių kaimiškoji sen., Žaliūkių k., Ilgoji g. 24A formuojant tr is turt inius 
vienetus ir dviejų iš jų paskirt ies keit imo į gamybos nekeičiant pagrindinės pastato  
paskirties kapitalinio remonto projektą

2.  Bendrieji duomenys

Nagrinėjamas pastatas, unikalus nuosavybės teise priklauso UAB„ Baltic Gold“ir J. Š.
Pastatas yra suformuotame  žemės sklype, kad. nr.   177/0004:242,  adresu Šiaulių r.sav, 
Š i a u l i ų  k a m i š k o j i   sen., Žaliūkių  k.,  Ilgoji g 24A.
Statybos rūšis  –vadovaujantis STR1.01.08:2002 „Statinio statybos rūšys“ –kapi ta l in is  
remontas

P  r  o      j  e  k      t      o     pa  v      a  di  n  i      mas  :      –  Pastato –naminių gyvūnėlių laikinoji globa ir desūra Šiaulių r. 
sav., Šiaulių kaimiškoji sen., Žaliūkių k., Ilgoji g. 24A formuojant tr is turt inius vienetus 
ir dviejų iš jų paskirties keit imo į gamybos nekeičiant pagrindinės pastato  paskirt ies 
kapitalinio remonto projektas

       Pro  j  e  k      t      o     st  a  t      y  t      o      ja  s      :    UAB„ Baltic Gold“ir J. Š. 

       Pr  o      j  e  k      t      uo  t      o  j  a  s      :    -Milda Mikulionytė –Ogorodova
       Pr  o      j  e  k      t      o     v      ad  o  v      a  s –J.Šadauskaitė  at.nr. A 1214

St  at  yb  os v  iet  a:   Šiaulių r.sav, Šiaulių kaimiškoji  sen., Žaliūkių k., Ilgoji g. 24A
Že  mės sk  lypo plot  as: 5337 m
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Ž  e      mės     sk      l  y  po     na  u      d  o      j  i  m      o         pa  sk      ir  t      i  s  : kita.
.

-
3.  Dokumentai, kuriais remiantis rengtas projektas

Vykdant tolimesnius objekto projektavimo, tyrimo, statybos ir kitus darbus, 
privaloma vadovautis:

Reglamento šifras Pavadinima
sSTR 1.01.05:2007 "Normatyviniai statybos techniniai dokumentai"

STR 1.01.08:2002  (aktuali „Statinio statybos rūšys“
STR 1.04.04:2017  (aktuali „Statinio projektavimas, projekto ekspertizė“

STR 1.01.03:2017 „Statinių klasifikavimas“

STR 1.05.01:2017

„Statybą leidžiantys dokumentai.Statybos
užbaigimas.Statybos sustabdymas.Savavališkos

statybos padarinių šalinimas. statybos pagal
neteisėtai išduotą statybą leidžiantį dokumentą

STR 1.06.01:2016 „Statybos darbai. statinio statybos priežiūra“
1994 m. gruodžio 22 d. Nr. I-

733
Vilnius

Lietuvos respublikosnekilnojamųjų 
kultūros vertybių apsaugos įstatymas

STR 1.01.01:2005 „Kultūros paveldo statinio tvarkomųjų statybos 
darbų reglamentai“

Lietuvos higienos norma hn
33:2011

„Triukšmo ribiniai dydžiai gyvenamuosiuose 
ir visuomeninės paskirties pastatuose bei jų 

HN
42:2009

„Gyvenamųjų ir visuomeninių pastatų 
patalpų mikroklimatas“



NORMOS HN 24:2003 „Geriamojo vandens saugos ir kokybės 
HN „Pagrindinės radiacinės saugos normos“

HN
80:2011

„Elektromagnetinis laukas darbo vietose ir
gyvenamojoje aplinkoje. parametrų normuojamos
vertės ir matavimo reikalavimai 10 khz–300 ghz

HN „Draudžiamos ir ribojamos medžiagos“

HN
105:2004

„Polimeriniai statybos produktai ir polimerinės 
baldinės medžiagos“

HN
104:2011

„Gyventojų sauga nuo elektros linijų 
sukuriamo elektromagnetinio 

2002-12-30 įsakymas, Nr. 522 "Nekilnojamojo turto objektų kadastrinių 
matavimų ir kadastro duomenų surinkimo bei 

STR 2.01.01(1):2005 Esminis statinio reikalavimas. „Mechaninis 
atsparumas ir pastovumas"

STR 2.01.01(2):1999 (aktuali "Esminiai statinio reikalavimai. Gaisrinė sauga"

2013-10-04 įsakymas, Nr. 1-249 "Dūmų ir šilumos valdymo sistemų projektavimo ir 
įrengimo taisyklės"

2010-12-07 įsakymas Nr. 1-338 
(aktuali redakcija)

"Gaisrinės saugos pagrindiniai reikalavimai"

2011-02-22 įsakymas, Nr. 1-64 "Gyvenamųjų pastatų gaisrinės saugos taisyklės"

STR 2.01.01(3):1999 (aktuali 
redakcija)

"Esminiai statinio reikalavimai. Higiena, sveikata, 
aplinkos apsauga"

STR 2.01.01(4):2008 "Esminiai statinio reikalavimai. Naudojimo sauga"

STR 2.01.01(5):2008 "Esminis statinio reikalavimas. Apsauga nuo 
triukšmo"

STR 2.01.06:2009 "Statinių apsauga nuo žaibo. Išorinė statinių 
apsauga nuo žaibo"

STR 2.02.01:2004 (aktuali 
redakcija)

"Gyvenamieji pastatai"

STR 2.02.09:2005 (aktuali 
redakcija)

"Vienbučiai ir dvibučiai gyvenamieji pastatai"

STR 2.09.02:2005 (aktuali 
redakcija)

"Šildymas, vėdinimas ir oro kondicionavimas"

STR 2.01.01(6):2008 "Esminis statinio reikalavimas. Energijos 
taupymas ir šilumos 

STR 2.06.04:2014 "Gatvės ir vietinės reikšmės keliai. Bendrieji 
reikalavimai."

4.  Gerbūvio sutvarkymas

E  s      ama         p  a      d  ė  t      i  s  
Sklypas, kuriame yra pastatas adresu Šiaulių r.sav, Šiauliųkaimiškoji sen., Žaliūklių k.,  
Ilgoji g. 24A .  Žemės sklypo naudojimo paskirtis – kita. Numatoma 15% teritorijos 
apželdinimas

Eismo organizavimas

Transportas į sklypą patenka pro pagrindinį įvažiavimą. .Įvažiavimas 3,5m pločio.  Šalia 
įvažiavimo pėstiesiems numatyti varteliai 1,2 m. pločio.



5.       Pastato  architektūriniai ir funkciniai sprendimai

Projektu siekiama padalinti pastatą į tris turtinius vienetus
- I turtinis vienetas (gamybos paskirtis) 191.27m²t.y28,50%
- II turtinis vienetas (Pastato –naminių gyvūnėlių laikinoji globa ir desūra  )342.12m²t.y51%
- I turtinis vienetas (gamybos paskirtis)137.52m²t.y20.50%
Pastato pagrindinė paskirtis nekeičiama
Projektiniai sprendiniai neįtakoja esamo užstatymo. Patekimas iš lauko esamas. Pastato 
aukštingumas, plotas, užstatymas, išorės matmenys nekeičiami.
Patalpose  gamybos patalpose numatoma medicininių kaukių gamyba. 

Projektuojamo pastato vidaus aplinkos garso  klasė C.

7, Statinių konstrukcijų sprendiniai

Pastato  konstrukcijos, esminiai standumo rodikliai , gaisro  apkrova ir pavojingumas 
nekeičiami. Projektiniai sprendiniai neįtakoja esamo užstatymo

8.Gaisrinė sauga

Statinys suprojektuotas  taip, kad kilus gaisrui:
-     Statinio laikančios konstrukcijos tam tikrą laiką išlaiko apkrovas;
-     Ribojamas ugnies bei dūmų plitimas;
-     Ribojamas gaisro plitimas į gretimus pastataus;
-     Žmonės gali saugiai išeiti iš pastato;
-     Uniagesiai gelbėtojai gali saugiai dirbt;

Prie pastato yra numatytas  tinkamas  privažiavimas  gaisrinei  technikai.  Kiemo 
privažiavimas danga-asfaltas.
Pastatas  atsižvelgiant  į  jo  gaisro  apkrovos  kategoriją  ir  jam  statyti  panaudotų  
konstrukcijų atsparumą ugniai, priskiriamas III atsparumo ugniai laipsniui, gaisro 
apkrovos kategorija-1.
I elektros tiekimo patikimumo  kategorija vartotojai:evakuacinis  apšvietimas,  
signalizacijos  bei įspėjimo apie gaisrą sistema.

Aprūpinimas gesintuvais (pagal "Bendrosios gaisrinės taisyklės", 5 priedo 2 lentelę)
Pastate privalomi du 4 kg nešiojamieji milteliniai gesintuvai. Nešiojamieji gesintuvai turi

atitikti LS  EN 3 standartų serijos reikalavimus.   Dūmai gaisro metu gali būti šalinami tik
rankiniu būdu - atidarius langus.

raštu
.

Žaibosauga remiantis STR 2.01.06:2009 punktu 2 vienbutyje gyv. name (7.1) 
neprivaloma. Statybos produktų atitiktį techninėse specifikacijose nustatytiems 
reikalavimams tiekėjas patvirtina

6.  Higiena, sveikata, aplinkos
apsauga

Statinys suprojektuotas taip, kad nekeltų grėsmės statinyje ar prie jo būnantiems 
žmonėms dėl šių priežasčių:

-kenksmingų dujų išsiskyrimo;
-pavojingų dalelių ar dujų buvimo ore;
-vandens ar dirvožemio taršos ir gyvųjų organizmų naudojimo;
-netinkamo nuotekų, dūmų, kietųjų ar skystųjų atliekų pašalinimo-drėgmės statinio dalyse ir
jo vidaus paviršiuose.
Statinyje sudaromos normalios darbo sąlygos-užtikrinančios optimalų temperatūros ir

drėgmės  režimą, kokybiškas geriamo vandens tiekimas, nuotekų šalinimas, patalpų šildymas,
vėdinimas, natūralus  ir dirbtinis apšvietimas. Pastato patalpų drėgmės ir temperatūros rėžimai



atitinka statybos normų  reikalavimus.   Pastatą numatoma   apšildyti   šilumos   siurbliu.
San.mazguose  –elektrinis  grindų šildymas; skaičiuojamoji patalpų temperatūra šildymo sezono
metu +20ºC, ventiliacija – rekuperacinė.

AP  ŠVI  ETI  MAS

Natūralus apšvietimas tenkina higienos normas.

A  P      S  A      UGA     N      UO     TR  IU      K  ŠMO  
Statinio viduje triukšmo ir vibracijos šaltinių nebus. Garso izoliacijai naudojamų medžiagų,

atitvarų  rodikliai turi  atitikti STR 2.01.07:2003 reikalavimus. Grindų konstrukcijoje
rekomenduojama naudoti garsą sugeriančią izoliaciją. Statinys atitinka „C“ garso klasę

E  L      E  K  T      RO  M      A  G  N      E  T      I      N      I      S     LA  U      K  A      S  
Nagrinėjamoje   aplinkoje   nėra   išdėstytų   radiotechninių   objektų,   todėl   nagrinėjamas

statinys  nepatenka į  radiotechninių objektų skleidžiamos elektromagnetinės spinduliuotės
sanitarines apsaugos ir ribinio užstatymo zonas.

L  EG  I      ONEL  I      OZIŲ     PR  E  V      E  N      C  I      J      A  
Legioneliozių   prevencijai   karšto vandentiekio   temperatūra   palaikoma   +55 laipsnių

temperatūros.  Pagal Lietuvos higienos normą HN 24:2003 „Geriamojo vandens saugos ir
kokybės  reikalavimai“reikalavimus   dėl   saugaus   geriamojo   vandens   tiekimo.   Minėtos
higienos  normos  26.2. punktas nustato, kad pastato naudojimo metu, neatsižvelgiant  į metų
laikus, legioneliozės prevencijai  pastato   karšto vandens   sistemoje   vandens   temperatūra
turėtų  būti 50-60  °C, o esant  poreikiui,  bet kuriuo  metu  būtų  galimybė  karšto  vandens
temperatūrą  vandens  šildytuve  padidinti  iki  66  °C,  o vartotojų čiaupuose – iki 60 °C.

1  ml  vandens  mėginyje,  paimtame  iš  bet  kurios  pastato  karšto  vandens  grąžinimo 

vamzdyno  vietos, neturi būti daugiau kaip 100 kolonijas sudarančių vienetų 37
0

C
temperatūroje.

Pastato  karšto  vandens  sistema  ar  jos  dalis  turi  būti  plaunama   geriamuoju   
vandeniu  ir dezinfekuojama:

1.  kai ji pradedama naudoti daugiau kaip po vieno mėnesio pertraukos;
2.  po rekonstrukcijos ar po remonto;
3.  kai negalima pašalinti vandens antrinės mikrobinės taršos požymių;
4.  kai diagnozuojami vartotojų susirgimai 

legioneliozėmis. Karšto vandens mėginiai imami pagal 
LST ISO 5667-7.

NA  U  D  O      JI      MO     S  AUGA  
Statinys suprojektuotas taip, kad  būtų išvengta nelaimingų atsitikimų (dėl  paslydimo,

kritimo, sniego nuošliaužų, varveklių kritimo, susidūrimo, nudegimo, nutrenkimo ar  susižalojimo
elektros srove, sprogimo) rizikos.

Sklype įrengiamų dangų paviršiai šiurkštūs. Pastate pavojingų patalpų nėra.

Statybos  užbaigimo  procedūros  metu  reikia  atlikti  visuomenės   sveikatą  įtakojančių
veiksnių  matavimus (pvz.geriamojo vandens kokybės, karšto  vandens temperatūros, triukšmo,
apšvietimo, mikroklimato)  projektuojamuose   pastatuose  /  aplinkoje  ir  jų  rezultatus  pateikti
statybos  užbaigimo komisijai.

7.  Inžinerinis aprūpinimas

V  A  ND      E  N      S     T      I      E  K  I      M  A  S,     B  U      IT  I      N  I      Ų     N  U  O      TE  K  Ų         
SU  R  I      NK  I  M  A      S   Esamas 

E  L      E  K  T      R  O      S     T      I      E  K  I      M  A  S   
Esamas –  sutartis.



Š  I      L  D      Y  M      AS  
Šildymas numatomas 
elektra . 
V  ĖD  I      NIMAS  
Patalpų   vėdinimas   numatomas   natūralus,   per  langus   .  Rekomenduojama   
administracinėse patalpose įrengti rekuperaciją.

L  I      E  T  AUS     N  U      O  T      EKOS  
Paviršinės  nuotekos  surenkamos  į paviršinių  nuotekų  rezervuarus  esančius  

teritorijoje.  Vanduo panaudojamas teritorijos želdynų laistymui.

REIKALAVIMAI ŽMONĖMS SU
NEGALIA

Projektas atliktas vadovaujantis STR 2.03.01:2010 Statinio ir teritorijos reikalavimai 
žmonių su negalia reikmėms.

ŽN pritaikytų durų, jas atidarius, angos bekliūtis plotis, matuojant tarp varčios ir staktos vidaus, 
turi būti ne mažesnis kaip 850 mm. Jei durys yra dvivėrės neautomatinės, varstomosios varčios 
plotis turi būti toks, kad ją atidarius bekliūtis angos plotis būtų ne mažesnis kaip 850 mm. 
Slenksčiai ties lauko durimis turi
būti įrengiami ne aukštesni nei 20 mm. Durys pastato viduje turi būti be slenksčių.

Sanitariniai mazgai

Tualeto kabinų patalpoje takas palei kabinas turi būti ne siauresnis kaip 1 500 mm. ŽN
pritaikytos kabinos dydis turi būti toks, kad, sumontavus būtinus prietaisus (unitazą, kriauklę,
dušą ir kt.), kabinoje  liktų laisvas 1 500 mm skersmens   plotas vežimėliui važiuoti. Būtina
įvertinti tai, kad važiuojant  po kai kuriais sanitariniais prietaisais gali palįsti priekiniai vežimėlio
rateliai.
Unitazas turi būti pastatytas taip, kad iš vieno jo šono liktų ne siauresnis kaip 900 mm tarpas 
vežimėliui
pastatyti. Unitazas turi būti pastatytas ne arčiau kaip 300 mm iki šoninės sienos ar
pertvaros. Unitazo  viršus turi būti 430-520 mm aukštyje nuo grindų paviršiaus. Šalia unitazo
ant kabinos sienos 1 000-1 200  mm  nuo grindų paviršiaus būtina pritvirtinti 2-3 kablius
viršutiniams drabužiams, ramentams ar krepšiui  pakabinti. Abipus unitazo 800 mm -  900 mm
aukštyje nuo grindų turi  būti įrengti atlenkiami ar pasukami  horizontalūs turėklai su
alkūnramsčiais.   Ant kabinos sienos būtina įrengti lanksčią dušo žarną su dušo  galvute,
grindyse - angą vandeniui išbėgti. ŽN pritaikytos kabinos durys turi atsidaryti į išorę.
Be anksčiau  aprašytos  ŽN pritaikytos  kabinos,  horizontalius  turėklus  su alkūnramsčiais  
800-900  mm
aukštyje abipus unitazo būtina įrengti dar vienoje iš kabinų, jei sanitariniame  mazge yra 
daugiau kaip viena kabina.
Praustuvas turi būti pakabintas ne arčiau kaip 300 mm nuo šoninės sienos; praustuvo viršus
turi būti
750-850 mm aukštyje nuo grindų paviršiaus. Prieš praustuvą būtina palikti ne mažesnę kaip 1 
200 mm x
900 mm dydžio aikštelę ŽN su vežimėliu privažiuoti.  Abipus ŽN pritaikyto praustuvo 800 
mm-900 mm aukštyje reikia pritvirtinti turėklus .

Praustuvų, dušų, vonių čiaupai turi būti svirtiniai. Unitazų ir pisuarų vandens nuleidimo įtaisai
turi būti

patogūs naudotis ŽN. Jie gali būti mechaniniai ar automatiniai.
Teritorijos ir vidaus elementai

Kiekvieno laiptakio viršuje ir apačioje turi būti įrengti įspėjamieji paviršiai.

Įspėjamasis paviršius  turi būti laiptatakio pločio bei 60cm ilgio atitaraukiant nuo 
artimiausios pakopos briaunos pe vienos pakopos plotį.

Žmonėms su negalia dabo vietos pritaikomos pirmame aukšte.  Kadangį patekimui  į 
pastatą laipteliai nenumatyti žmonės su negalia laisvai gali patekti į naujus turtinius 
vienetus.



8.  Trečiųjų asmenų  interesai

Šio projekto sprendiniai nepažeidžia trečiųjų asmenų interesų.

9.  Parkavimas

Automobiliai   parkuojami   savame   sklype.      Automobilių   skaičius   numatomas      
pagal   STR

2.06.04:2014 Gatvės ir vietinės reikšmės keliai. Bendrieji
reikalavimai.

Aikštelė  bus naudojama darbuotojų ir klijentų automobilių parkavimui.

10.Bendri reikalavimai

Medžiagos, gaminiai, įranga naudojami sertifikuoti LR;
Projektas atitinka LR SR aplinkosaugos,ekologinius,higieninius,priešgaisrinius 
reikalavimus. Projektą pakeisti galima tik gavus projekto autoriaus sutikimą ir suderinus 
su projektą derinusiomis

tarnybomis.
Statybos  užbaigimo  procedūros  metu  reikia  atlikti  visuomenės   sveikatą  įtakojančių

veiksnių  matavimus (pvz.  geriamojo vandens kokybės, karšto vandens temperatūros, triukšmo,
apšvietimo, mikroklimato)  projektuojamuose   pastatuose  /  aplinkoje  ir  jų  rezultatus  pateikti
statybos  užbaigimo komisijai.

PV A.Jurevičius
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